CONCIONES.

- I. Ratio ingrediendi templum.
- II. Ratio conversandi in templis.
- III. Defectus orationis Pharisaei.
- IV. De variis orandi ritibus.
- V. Gratiarum actio pro beneficiis divinis.
- VI. Quod nemo se cuiquam praeferre debeat.
- VII. Quae sint partes viri humilis.
- VIII. Argumenta, cur reddenda decimae.

- IX. Documenta.
- X. Mystera.

CONCIONES AUCTARII.

- I. Triumphator Pharisaei Publicanus.
- II. Honor templo debitus a multis ignoratus.
- III. E templo qui deteriores redeant.
- IV. Contra superbiam remedia.
- V. Damna quae infert vana jactantia.

CONCIO I.

RATIO INGRESSENDI TEMPLUM.

- I. Ingressendum cum timore. — II. Corde contrito. — III. Cum exclusione saecularium curarum. — IV. Cum humilitate. — V. Tempestive. — VI. Cum eleemosynae erogatione. — VII. Cum bona intentione.

THEMA.

Duo homines ascenderunt in templum ut orarent.
Luc. XVIII.

Inter alia praecipua, quae praescripsit Ecclesiastes, etiam istud tradit, c. IV. *Custodi pedem tuum ingrediens domum Dei*, indicans haud dubie non parum referre, qua ratione quis ingrediatur templum; ut cum fructu in eo moretur, et inde regrediatur. Certam ergo dispositionem et virtutum comitatum requirere videtur. In cujus rei figuram templum Jerosolymitanum in edito erat loco; ut intelligeremus, ascendendum nobis esse eum conatu et labore aliquo, tam corporis quam

animi, cum ingredi templum volumus. Sed forte videbitur aliquibus supervacanea et puerilis quaestio, quomodo intrandum sit in templum. Nam surgo, ait aliquis, mane hora septima, deinde capillos pecto et plumas inde excutio, tum contemlor me in speculo, post sumo vinum adustum, aut jentaculum pro confortamine, deinde ad forum abeo, et cum sociis confabulor, donec inchoetur concio, tum audio concionem, et peracta concione missam, si non integram, saltem dimidiatam. Sed heus tu, bone vir: non est iste modus ingrediendi templum. Longe alia ratione dispositus esse debes, si cum fructu visitare templum velis: et quidem haec quam dicam.

I. Ingressendum cum timore et reverentia, quia est domus Dei et aula caelestis Regis. Unde in Levitico vocatur *sanctuarium*, cap. XIX. *Sanctuarium meum metuite: ego Dominus*: et cap. XXVI. *Pavete ad sanctuarium meum*, Hebr. vocatur *hechal*, id est, *basilica, vel palatium augustum*; item, *hab-hazarach*, id est, *auxilium vel aula*, ut interpre-